MUNICIPIO DE PITANGA
CNPJ 76.172.907/0001-08 	 losmnsir

CENTRO ADMINISTRATIVO 28 DE JANEIRO, 171 - FONE (42) 3646-1122 - FAX 3646-1172

CAIXA POSTAL 11 	- 	CEP 85.200-000 	- P I T A N G A 	 ANA

Oficio  N2 220/2020 - GAB

Pitanga, 28 de outubro de 2020.

Excelentíssima Senhora

Eloy de Lurdes Ottoni Pauloski

Presidente da Câmara de Vereadores

Pitanga-PR

Senhora Presidente:

Encaminho o Projeto de Lei n2  41/2020, que altera dispositivo da Lei n° 2.305,

de 13 de março de 2020, para tramitaçâo em regime de normal nesta Casa de Leis.

Atenciosamente.

Maicol G. Ilegari Rodri

Prefeito

es Barbosa

are Municipai de
Departamento de A - .;

4.

ni

a

nistraçflo

: .ccoN3

nore5 	minutos.

Servcior

MUNICÍPIO DE PITANGA
CNPJ 78.172.907/0001.08

CENTRO ADMINISTRATIVO 28 DE JANEIRO, 171 - FONE (42) 3646-1122 - FAX 3646-1172

CAIXA POSTAL 11 	- 	CEP 85.200-000 	- PITANG A 	- 	PARANÁ

PROJETO DE LEI N 2  41/2020

Ul tht,
C:fe

FLS. Q—. •

Altera dispositivo da Lei n° 2.305, de 13 de março de

2020.

Art.  12  0 inciso I do  art.  12  da Lei n2  2.305, de 13 de março de 2020, passa a vigorar com a

seguinte redação:

"I - uma área de terra medindo 810,00 m2  (oitocentos e dez metros quadrados),

matriculado sob o n2  37.701-parte, no Cartório de Registro de Imóveis da Comarca de

Pitanga, de propriedade dos Senhores Ademir Poleto, inscrito no CPF sob n°

602.364.269-15, e sua esposa Vanderleia Bonassoli Poleto, inscrita no CPF sob n2

059.922.829-63, José  Joel  Poleto, inscrito no CPF sob n° 461.569.179-34 e sua esposa

Izabel Martins Poleto, inscrita no CPF sob n° 034.035.299-08, joão Batista Poleto,

inscrito no CPF sob n° 374.546.509-10, Marcio Roberto Poleto, inscrito no CPF sob n°

855.740.669-04 e sua esposa Juçara Martins Poleto, inscrita no CPF sob n°

022.725.339-65 e Eloiza Poleto Egler, inscrita no CPF sob n° 042.514.099-73 e seu

esposo José Egler Filho, inscrito no CPF sob n° 473.431.099-87, ambos residentes e

domiciliados nesta cidade:

Art.  22  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Edifício da Prefeitura de 'itanga, em 28 de outubro de 2020.

Maicol 	allegari Rodrigues Barbosa

Prefeito

MUNICÍPIO DE PITANGA
CNN  76.172.907/0001.08 	 lavan.u&

CENTRO ADMINISTRATIVO 28 DE JANEIRO, 171 - FONE (42) 3646-1122 - FAX 3646-1172

CAIXA POSTAL 11 	- 	CEP 85.200-000 	- P  IT  ANG A 	- 	PARANÁ

JUSTIFICATIVA AO PROJETO DE LEI N.2  41

Senhora Presidente,

Senhoras e Senhores Vereadores:

Justifica-se o presente projeto que ora enviamos a esta Casa de Leis, se dá pela

necessidade da alteração do inciso I da Lei n° 2.305, de 13 de março de 2020.

No ano de 2019 foi encaminhado a esta Casa de lei o Projeto de lei 79/2019,

onde o senhor Janir Poletto e sua esposa Almira de  Lourdes  Poleto, que manifestaram a

intenção de doação de uma área de terras destinado já a vários anos área de rua.

Posterior sancionada a Lei n° 2.305, de 13 de março de 2020, fomos

surpreendido com a noticias que senhor Janir e sua esposa tinham falecido.

No mês de outubro o Município recebeu oficio n° 001/2020 (anexo) dos

herdeiros onde se manifestam a intenção de continuar o processo de doação.

Com base nas informações exposta acima, solicito analise e aprovação do
referido projeto.

a Justificativa.

Maicol G. Call

Prefei

an Rodrigu s  Barbosa

Municipal

Oficio n°001/2020 	 Pitanga, 15 de outubro de 2020.

Excelentíssimo Senhor
MAICON GEISON CALLEGARI RODRIGUES BARBOSA
DD. Prefeito, do Município de Pitanga — PR.

Senhor Prefeito,

Na data de 13 de março de 2020, foi aprovada a Lei n° 2305, autorizando o
município e receber por doação em nome do Município de Pitanga, uma  area  de terras
medindo 810,00 m2 de propriedade de Janir Poleto, inscrito no CPF/MF sob n°306.203.099-
20 e de Alminda de  Lourdes  Poleto, inscrita no CPF/MF sob n° 778.259.009-44, destinado
para a implantação de ma.
Solicitamos a alteração da citada Lei, considerando como doadores, ADEMIR POLETO,
inscrito no CPF/MF sob n° 602.364.269-15, e sua esposa VANDERLEIA BONASSOLI
POLETO, inscrita no CPF/MF sob n° 059.922.829-63,  Area  de 135 m2, JOSÉ  JOEL
POLETO, inscrito no CPF/MF sob n° 461.569.179-34 e sua esposa IZABEL MARTINS
POLETO, inscrita no CPF/MF sob n° 034.035.299-08,  Area  de 135 m2, JOAO BATISTA
POLETO, inscrito no CPF/MF sob n° 374.546.509-10,  area  de 135 m2, MARCIO
ROBERTO POLETO, inscrito no CPF/MF sob n° 855.740.669-04 e sua esposa JUÇARA
MARTINS POLETO, inscrita no CPF/MF sob n° 022.725.339-65,  area  de 135 m2 e
ELOIZA POLETO EGLER, inscrita no CPF/MF sob n° 042.514.099-73e seu esposo JOSÉ
EGLER FILHO, inscrito no CPF/MF sob n° 473.431.099-87,  Area  de 270 m2, totalizando
810 m2.

Certos que nossa  soli  ci tacilo  sera  atendida, aguardamos retorno.

Atenciosamente,

/401e/inw re4-0
Ademir  Polet

,(00
,isr•ari

- 	Joel Poleto

17,14,
Marcio Roberto Poleto

E--eAQA:A- r- 	 F-c? ht-
Eloiza Wet° E  ler

Jo. Batista 	leto

Vander éia Bonassoli Poleto

Izabel Martins Poleto

1"fr-

7  P-114-°/11/\ L47161°
çara Martins Poleto

s
j

José Egler Filho

9.400,00 m2  (Nove Mil e Quatrocen
e comarca de Pitanga, Estado do
seguintes limites e confronta0

s), município
endido entre os

, medindo 60,0 metros,

Quad
com

etro
araná,
A

confronta com terras de Leonardo de Lima; Oeste, medindo 160,00
metros, confronta com Henrique  Michalak;  Sul, medindo 60,0 metros,
confronta com  Leonides  Reulul, e Leste, medindo 160,0 Metros,
confronta com  Joao  Pauluk e Horacio  Vidal.  (Provimento n°89/2019 -
CNJ)
PROPRIETÁRIOS:- (1.275,77 m2) JANIR POLETO, inscrito no CPF
n°306.203.099-20, residente e domiciliado, nesta cidade e sua
mulher ALMINDA DE  LOURDES  POLETO, inscrita no CPF n°778.259.009-
44, residente e domiciliada A Rua  Joao  Poleto, nesta cidade,
casados sob regime de comunhão universal de bens, anterior a Lei
6.515, de 1977, n°1917, fls.264, livro 13 do  CRC  de Pitanga-PR,
ambos brasileiros, aposentados; (1.066,66 m2) ADEMIR POLETO,
inscrito no CPF n°602.364.269-15, motorista e sua mulher
VANDERLEIA BONASSOLI POLETO, inscrita no CPF n°059.922.829-63, do
lar, ambos brasileiros, residentes e domiciliados , nesta cidade;
(1.066,66 m2)  JOEL JOSE  POLETO, inscrito no CPF n°461.569.179-34,
motorista e sua mulher IZABEL MARTINS POLETO, do lar, ambos
brasileiros, residentes e domiciliados , nesta cidade; (1.066,66
m2) JOAO BATISTA POLETO, inscrito no CPF n°374.546.509-10,
brasileiro, do comercio, solteiro, residente, nesta cidade;
(1.068,88 m2) MARCIO ROBERTO POLETO, portador da  CI  RG
n°6.003.204-1 SSPPR e inscrito no CPF n°855.740.669-04, auxiliar
de serviços gerais e sua mulher JUÇARA MARTINS POLETO, portadora
da  CI  RG n°7.607.784-3 SSPPR e inscrita no CPF n°022.725.339-65,
funcionária pública, casados sob regime de comunhão parcial de
bens, na vigência da Lei 6.515, de 1977, ambos brasileiros,
residentes e domiciliados A Rua Nova Tebas, n°s/n, Vila Planalo,
nesta cidade; (2.133,36 m2) 	ELOIZA POLETO EGLER, do lar e seu
marido  JOSE  EGLER FILHO, operador de máquina, ambos brasileiros,
residentes e domiciliados , nesta cidade; (454,88 m2) CELSO DA
ROSA, portador da  CI  RG n°5.205.669-1 SSPPR e inscrito no CPF
n°705.120.609-59, brasileiro, funcionário público municipal,
divorciado, residente A Rua Nova Tebas, n°460, Planalto, nesta
cidade; (335,65 m2) SILVIO EGLER, inscrito no CPF n°214.398.189-
91, brasileiro, aposentado, solteiro, residente, nesta cidade;
(302,75 m2) SEBASTIAO FERREIRA, inscrito no CPF n°837.069.689-91,
brasileiro, aposentado, solteiro, residente, nesta cidade; (296,45
m2)  NADIR  DA ROSA SOUZA, portador da  CI  RG n°9.408527-6 SSPPR e
inscrito no CPF n°039.253.199-21 .e sua mulher  ANTONIO  MARTINS DE
SOUZA, portadora da  CI  RG n°5.745.795-3 SSPPR e inscrita no CPF
n°796.217.679-20, casados sob regime de comunhao parcial de bens,
ambos brasileiros, serventes, residentes e domiciliados A Rua Jose
Bonifácio , nesta 'cidade; (334,50 m2) JOÃO ALVES DE ASSIS

' 	LIVRO N°2 REGISTRO GERAL

37.701 7
IMOVEL:-  Procede-se a matrícula

10;3
-a
lsoo
-----u-4,100,240,-11.4opf.17ncer2l;"'";i4  OA,

(

,,,-----

g 	!Gm - eA00eliefil olvinniticOg

O% sv0940 iav1 	sgen eti.008 768
Ve

p
Aens
op

 a

olnill&IPS Frg0 - WO seam° zeinflP 7913

tilf 4.S 	a
i.*  V"Ifl P.04,1,, 	VACP s . Weill V't id 30 VOV4  13 .(0

-(iS011 4.
301.f. •,;

\ 	- PITANCA/PR
air Cloy°

Ads do Gaddy G.Clovo.Er---ro,etdo

tiolf/

DE 2 0 2 O•
FLS  1:1:1'

0

404. 	SSPP 	Inscrito no CPF
lher ERNADETE GARDIN DE

-S-SPPR e inscrita no CPF
sob regime de separação

ivro B-05 do  CRC  de Pitanga-
e domiciliados a Rua  Joao

livro 02 de RG., deste Oficio.

GLKAL

A0
pAC A DE pi 61.

C1\  G
0 ' 7;1%1

Edson &laic Waite Cleve - °Lei 	9
Be! Juana Games MVO Of•cial SAsieuto
Rel. Regina MoAs de Gaday domes Cleve
Roe  _ 	Fscraveme 	$\k3 p 	'-'uPutedo Francisco Cos''5.  toi.
cbe (42)3846-1322-

SOBRINHO, portador da  CI  RG
n°598.914.169-66, agriculto
ASSIS,  portadora da
n°999,-60.8:6-09-9-7,
obr6atOria de beps,
PR, ambos bras/fiei
Poleto, nesta 	dade
REGISTRO ANTE IOR:—
PH

!F U N Poll:P.:(EDNitEt-asTR

:

• Cfl
..j¡i 	SELO  DI
';),16xcw. )9Y

ClIkvy
F.141 	, •1,.• ttp:dfuna

;

4. 	j" 11

AL
it.cRtxa

f mdY
e ccmbr

rj-NaL.4f

6.
de 3
repro
orig
CO

)• dson  LI
( 	Bel.

Bel.

re

RT1FICO  os
5 de 21/1 /19
• 06/19 , a pr

uca 	da
I fo copied
c 	-ciao de

it-n

,tre

G

3/09/2020
Vieira  Cleve  - (Micel
ris de Godow Gomes  Cleve
mes  Cleve  -jCficial Substituto

Plana-PR -Fano:  (4313648-1322

19.rAivcr.

rmos do § 1°  art.  19, da Lei n°
, altera 	a Lef n°6.216
sente  FO  C
atrfcula n
em sua tegra e servira

nteiro teor.

e,

37.701 7--] 	1
matricula 	 folha

verso

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6